

Agente de Liquidación Compensación y Agente de Negociación Integral registrado bajo el N° 54 de la CNV

Reconquista 823, Piso 2 (C1003ABQ) Buenos Aires, Argentina.

CUIT Nº 30-60473101-8

Buenos Aires, 15 de mayo de 2024.

Bolsa de Comercio de Buenos Aires Gerencia Técnica y de Valores Negociables Comisión Nacional de Valores Gerencia de Emisoras

Presente

INFORMACION SOBRE CEDEARS – STOCK DIVIDEND

KONINKLIJKE PHILIPS NVR- NY (PHG) - ISIN ARDEUT110558 - Cód. 8059

En relación a nuestro anuncio publicado el día 1 de febrero de 2024, Banco Comafi, en su carácter de Emisor del programa de CEDEAR de **KONINKLIJKE PHILIPS NVR- NY (PHG) - ISIN ARDEUT110558 - Cód. 8059** informa a los tenedores que el dividendo en especie previamente informado, fue aprobado en la Asamblea de Accionistas llevada a cabo. A continuación, se detallan las condiciones:

EX-DATE: 09 de mayo de 2024

RECORD DATE: 10 de mayo de 2024 **PAYMENT DATE:** 16 de mayo de 2024

RATIO: 0,034166541

Factor de ajuste: 1.0341665413893

La compañía anunció que la relación de canje equivale a 1 nueva acción ordinaria por cada 29,2684 acciones ordinarias existentes. Es decir que el ratio será de 0,034166541 por cada acción ordinaria.

Este ratio se basó en el precio medio ponderado por volumen en Euronext Amsterdam del 9, 10 y 13 de mayo de 2024, de 24,8481 EUR y se calculó de manera que el dividendo bruto en acciones será aproximadamente igual a 0,85 EUR.

Con respecto a los CEDEARS los mismos seguirán las pautas de su activo subyacente; por lo cual se convertirán las acciones recibidas en CEDEARS al ratio de 5:1. La distribución de los nuevos CEDEARS se hará neto de gastos e impuestos que pudieran corresponder y en caso de corresponder fracciones, las mismas se distribuirán en efectivo.

Banco Comafi S.A. cobrará una comisión de USD 0.01 por CEDEAR emitido.



Agente de Liquidación Compensación y Agente de Negociación Integral registrado bajo el N° 54 de la CNV

Reconquista 823, Piso 2 (C1003ABQ) Buenos Aires, Argentina.

CUIT Nº 30-60473101-8

Banco Comafi S.A., en carácter de emisor del programa de CEDEARS, continuará monitoreando la información relacionada con el valor subyacente de los programas de Cedears e informará las actualizaciones respectivas.

Sin otro particular, saludamos a Uds. muy atentamente.

Amado, Valeria Sabrina – Apoderado BANCO COMAFI S.A.